
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 51 DEL 11/06/2021 

 

 
OGGETTO: 

Ce.S.A. LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA 

2021.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20 febbraio 2003 con la quale era 

costituita l’Associazione denominata Ce.S.A. con sede in Guarene ed era contestualmente 

approvato lo Statuto; 

 

RILEVATO che con atto pubblico rogito notaio Toppino  in data -4 aprile 2003 era 

formalizzata la costituzione dell’associazione suddetta; 

 

VISTO l’art. 11 dello Statuto dell’associazione che fissa in € 1.500,00 la quota associativa 

annua, per la gestione ordinaria,  a carico del Comune di Guarene;   

 

VISTA la deliberazione n. 7 del 18/04/2013 con la quale il Consiglio Comunale rideterminava 

la quota di contribuzione alle associazioni partecipate applicando una decurtazione del 20% 

dalle quote o dai contributi stabiliti; 

 

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa di Euro 1.200,00  per la  quota associativa 

relativa all’anno 2021; 

 

PRESO ATTO che occorre, altresì, procedere alla  liquidazione   rientrando l’adesione in  

oggetto  coerente  con gli  obiettivi  programmatici di mandato;  

 

VISTA  la delibera  dell’ANAC  556 del 31.05.2017  avente ad  oggetto determinazione  4 del 

7 luglio 2011 dell’ANAC “LINEE GUIDA SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI 

FINANZIARI AI SENSI DELL’ARTICOLO 3 DELLA LEGGE 13  AGOSTO 2010, N. 136” 

che   prevede  che la  normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di 

quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti,  atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto d’appalto. 
 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

RILEVATA la propria competenza; 

 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.   42  del 07.01.2021  di conferimento incarico di responsabile 

di posizione organizzativa Area Economico Finanziaria, Tributi, Socio Assistenziale-Cultura; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la complessiva spesa di € 1.200,00, con imputazione in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità scadenza 

obbligazione 

Missione  e programma Importo Impegno 

2021 2021    05.02.1        (2140/2) 1.200,00 307 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) Di  liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 quale quota associativa annua per la 

gestione ordinaria dell’Associazione Ce.S.A. con sede in Guarene a valere per l’anno 

2021; 

 

3) Di pubblicare copia della presente sul sito amministrazione  trasparente alla voce   

Sovvenzioni. 
 

 

 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: QUAZZO RAG.GIULIANO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 13/01/2024 al 28/01/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 13/01/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 11/06/2021 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: QUAZZO RAG.GIULIANO 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

❑ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

❑ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 

9 comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 11/06/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  QUAZZO RAG.GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 11/06/2021 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   13/01/2024 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

